ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 01/2025.

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente ,Alírio Wanderley Neto,
Decreto Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público A A RESPOSTA DO RECURSO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO NA MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO
RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -EJA, observadas as normas
estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de
2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de
Julho de 2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

CÓDIGO CANDIDATO RECURSO

032-RB-ADM ANGELA MARIA MOREIRA  IMPROCEDENTE

020-PL-OPCOMP CRISTIANO LIMA DE SOUZA PROCEDENTE

028-RB-FT ELIANE BEZERRA DA SILVA IMPROCEDENTE

013- CZS-AP ELISSANDRA DE BRITO SANTOS IMPROCEDENTE

011- CZS -OPSM FERNANDA MARCIA ALMEIDA  IMPROCEDENTE

012- CZS -OPCOMP FRANCISCO JOHNES CORREA SOMBRA IMPROCEDENTES

039-XAP-OPCOMP ISIS SILVA DO NASCIMENTO IMPROCEDENTES

008- CZS-ALS JOAO LUCAS CORREA DE SOUZA IMPROCEDENTES

011- CZS -OPSM KETILA DA COSTA CASTRO IMPROCEDENTES

013- CZS-AP QUELVILA NAIRA RODRIGUES DA SILVA IMPROCEDENTES

031- RB-AP TÂNIA GLEICE FERREIRA MELO FERNANDES PROCEDENTES

031- RB-AP THIAGO MARQUES PINHEIRO IMPROCEDENTES

032-RB-ADM ZORAIDE MARTINS FERREIRA  PROCEDENTE

003-BRAS- CONT WILLIAM AMARAL DOS SANTOS  PROCEDENTE

Rio Branco, 10 de março de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica-IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023